
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1050 DEL 18-09-2015

DETERMINAZIONE

N. 244 DEL 18-09-2015
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Gestione e manutenzione ordinaria delle strutture cimiteriali comunali.
Integrazione impegno di spesa anni 2016 e 2017.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATE:
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30 aprile 2015 con la quale è stato-

approvato il Bilancio Pluriennale per gli anni 2015/2017 e relativi allegati;
  la deliberazione della Giunta Comunale n. 172 del 4 giugno 2015 con la quale è stato-

approvato il Piano Esecutivo di Gestione/Piano degli Obiettivi 2015/2017;

PREMESSO che:
- a seguito di gara ad evidenza pubblica, con determinazione del dirigente del settore Sviluppo
del Territorio n. 197 del 03.08.2015 è stato affidato al RTI Samarcanda Cooperativa Sociale –
Silve Spa di Firenze il servizio di manutenzione ordinaria delle strutture cimiteriali per la
durata di tre anni, dal 01.09.2015 al 31.08.2018, per una spesa di € 664.014,75 oltre €
30.000,00 per oneri di sicurezza per un totale di € 694.014,75 oltre IVA al 22% ;
- in data 1° settembre 2015 con Rep. 20415 è stato stipulato il contratto di servizio;
-  la spesa annua di € 231.338,25 oltre IVA al 22% per un totale di € 282.232,66 è così
ripartita:
● € 205.891,04 (di cui € 8.000,00 per oneri di sicurezza) oltre IVA per un totale di €
251.187,06 – gestione e manutenzione ordinaria delle strutture cimiteriali;
● € 25.447,22 (di cui € 2.000,00 per oneri di sicurezza) oltre IVA per un totale di € 31.045,60
– manutenzione impianti lampade votive;
- con DD n. 197/2015 è stata finanziata la spesa per il triennio 2015/2017, rimandando a
successivo atto l’integrazione degli impegni di spesa anni 2016 e 2017 relativamente alla
manutenzione impianti lampade votive per € 6.045,60 per ciascuna annualità;



DATO ATTO che ai fini del rispetto degli obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti di
cui alla Legge n. 136 del 13.08.2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito
in Legge 217/2010, il codice CIG relativo alle prestazioni in oggetto è il seguente:
6215395236;

VISTA la deliberazione del Commissario Prefettizio n. 5 del 08.09.2015 “Bilancio di
Previsione 2015-2017 – Approvazione variazioni”;

RITENUTO necessario procedere all’integrazione dell’impegno di spesa sugli esercizi 2016
e 2017 relativamente alla manutenzione impianti lampade votive;

VISTI:
il D. Lgs. 267/2000;-
il D. Lgs. 118 del 23.06.2011 e s.m.i.;-
lo Statuto Comunale;-

VISTO il decreto del Commissario Prefettizio n. 11 del 29.07.2015, con il quale è stato
conferito al Segretario Generale, Dott.ssa Maria Benedetta Dupuis, l’incarico ad interim di
Dirigente del Settore “Sviluppo del Territorio”;

DETERMINA

– Di impegnare, per i motivi indicati in premessa, la spesa di € 12.091,20 per la1)
manutenzione degli impianti lampade votive relativamente agli anni 2016 e 2017, ad
integrazione dell’impegno di spesa assunto con determinazione del dirigente del
Settore Sviluppo del Territorio n. 197 del 03.08.2015;

– Di finanziare la suddetta spesa di € 12.091,20 sulla Missione 12, Programma 09,2)
come segue:
quanto ad € 6.045,60 sul cap. PEG 40235/2 “Gestione lampade votive cimiteri-
comunali: manutenzione impianto elettrico” – P.F.: 1.03.02.09.008 – anno 2016;
quanto ad € 6.045,60 sul cap. PEG 40235/2 “Gestione lampade votive cimiteri-
comunali: manutenzione impianto elettrico” – P.F.: 1.03.02.09.008 – anno 2017;

– Di dare atto che la spesa di € 188.155,10 (di cui € 167.458,04 per gestione e3)
manutenzione strutture cimiteriali comunali ed € 20.697,06 per manutenzione impianti
lampade votive) sarà successivamente finanziata sul Bilancio dell’Esercizio 2018, ove
sarà previsto congruo stanziamento;

– Di dare atto altresì che, ai sensi dell’art. 10, comma 1) del D. Lgs. 163/2006, il4)
Responsabile Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi
di cui al presente atto è il Responsabile del Servizio Lavori Pubblici, Ing. Rita
Dabizzi;

Sesto Fiorentino, 18-09-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 244 DEL 18-09-2015 - Reg. Gen. N. 1050 DEL 18-09-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Gestione e manutenzione ordinaria delle strutture cimiteriali comunali.
Integrazione impegno di spesa anni 2016 e 2017.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 124

Gestione e manutenzione ordinaria delle strutture
cimiteriali comunali. Integrazione impegno di spesa
anni 2016 - Operazione: Inserimento

PEG: 40235/2     PIANO FIN: 1.03.02.09.008,
MISS/PROG: 12.09
Gestione servizio lampade votive cimiteri comunali:
manutenzione impianto elettrico

21/09/2015 6.045,60

Impegno
2017 / 70

Gestione e manutenzione ordinaria delle strutture
cimiteriali comunali. Integrazione impegno di spesa
anni 2017 - Operazione: Inserimento

PEG: 40235/2     PIANO FIN: 1.03.02.09.008,
MISS/PROG: 12.09
Gestione servizio lampade votive cimiteri comunali:
manutenzione impianto elettrico

21/09/2015 6.045,60

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 12.091,20
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 22-09-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 244 DEL 18-09-2015 - Reg. Gen. N. 1050 DEL 18-09-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


